dicte. ab ortu em̄ solis inq'ssum habe-
 bat templū. et ab occasu domū intio-
 rem hoc ē scā scōrū. qd aut' tabulata
 q'ntiorem domū ab extior' i sepabat.
 a pauūto usq; ad supiora eē dicit
 edificata. n̄ usq; ad laq'aria fig'at q'
 .xx. cubitis erant in sublime. a pau-
 ūto susp'nsa. ut sup' iam dictū ē. tā-
 tum usq; ad cubitos. .xx. altitudinis
 ut in seq'ntib' apte legitur. relictū ū
 ait sup' hec tabulata aptum et inane
 usq; ad laq'aria cubitoz. .x. altitudinē
 et cubitoz. .xx. longitudinis. iuxta la-
 titudinē domū. p' qm̄ nimirū ianuā
 fumus incensōz de altari thymama-
 tis. solebat in scā scōrū ascendē. atq;
 ad arham domini op'endiū penet-
 re. **In** q' distinctioē domus dñi patet
 figura musti et ap'lo exponente. luce
 clarior ē. quia p'or domus inq' semp
 intibant sac'dotes. sac'ficioz offitia cōsū-
 mantes p'sens ē ecclia. ū cotidie p'us in-
 sistentes op'ibus domino sac'ficia offeri-
 mus. **Intior** ū domus q' ad posteriōrē par-
 tem templi erat facta. ipā est p'missa
 nobis uita in celis. intior quidē hac cō-
 ūsatione n̄i exiliy. quia in p'sentia re-
 gis summi p'p'et' ibi beatorū et anglōz
 et hominū sollempnitas agit. unde
 de ea bñ m̄to sermo dicit. intra i gau-
 dium dñi tui. s; postior' temp'e q'
 p' huius scē labores ad illius inq'ssū
 p'ducimur. **Tabulata** aut' q'ntaq; do-
 mū ab inuicem diuidunt. ipa s' clau-
 tra celi q'ru nob' aptione cotidie suspi-

ram. et quatuor domum donavit pia semp
instantia donec aperiret et intrare lice
at pulsamus. et si nec dum ante so
lutionem corpus intrare permittitur
apertam tamen habemus ianuam diuine pie
tatis. quod orationum iurium. elemosinarum.
ieiuniorum. ceterorumque opum bonorum
thimamatha permittam. Hinc est enim
quod pariet cedrius domus interioris ianuam
habebat in superioribus per totum uero sumum
incensorem intrare quia oculi domini aperti sunt
super domum eius nocte ac die. et aures eius
in oratione seruorum suorum intendunt. et
hoc per totam latitudinem diffuse per orbem
ecclesie. Altare namque thimamathi quod .xvi.
in domo quidem exteriori. sed prope ostium sta
bat domus interioris. typus fuit perfectorum
qui carne quidem adhuc in mundo re
tenti. sed omni desiderio sunt ad celestia sus
pensi. et uelut incenso thure fumum
ascendunt in sanctam sanctorum emittunt. quod
superno amore flagrant. et crebris oratio
num uocibus aures sui pulsant auctoris.
apertamque late ianuam sumum incensorem in
superioribus inuenit. quia quanto mundiores
res. quique in terris. et qui uiciniores celesti
pate commorantur. tanto citius a domino
cuncta que postulant accipiunt. Bene autem
interior domus uiginti cubitis longa
facta est. propter multum scilicet gemine dilecti
onis de qua et super dicitur. quod in habet uitam
uita ex parte maxima electorum. inter il
lustrat. sed in illa parte cessantibus. aliarum
uiritum opibus sola perpetuo regnat. For
ro. xl. cubitorum erat ipsum templum per foribus.

oraculi. Durum ipsum templum per foribus
oraculi presentis ecclesie typum gestisse. un
recte xl. cubitorum fuit. qui numerus sepe
in significatioe ponitur presentis fidelium
labors. Quomodo quinquagenarius in significatioe
future quietis et pacis. Denario namque nu
mero continentur precepta quorum obseruati
one ad uitam peruenit. Denario etiam signat
ipsam quam desideramus et pro qua laboramus
uita perbenni. Quod uero est mundus. in quo per
quirenda eadem uita certamus. In psal
mista ad regendam de gentibus. ecclesiam
ait. De regionibus eius
gregauit eos a solis ortu et occasu.
ab aquilone et mari. Et cetero omnis do
mus intrinsecus uestiebatur. habens tor
naturas suas. et iuncturas fabrefactas
et celaturas emneutes. Durum de celo. quod
insuperabilem uirtutum uenustate signa
ret. quo numerum ligno omnis domus domini
intrinsecus uestitur. cum corda uultorum solo
bonorum opum amore interseuer. Habetque
domus in tabulis cedrius tornaturas
suas. et iuncturas fabrefactas. cum idem
electi sese ad inuicem pulcherrima ca
ritatis copula connectunt. ita ut cum in
numera sit fidelium multitudo. unum
tamen cor. unam habeant animam per communem
fidei ac dilectionis societate merito dicitur.
Namque tornaturas que iuncturis tabu
larum apponebantur. ut unum ex omnibus fieret
tabulatum. ipsa sunt officia caritatis.
quibus ad inuicem fraternitas sancta copulatur.
atque ut unam christi domum toto terrarum orbe
componit. Que etiam domus habet celaturas

eminentes. cū opa uirtutū scī neq̄q̄ occul-
 ta tegunt s; manifesta ex p̄ssione foris oī-
 bus q̄les sunt ip̄i quid agant in exem-
 plum uiuendi p̄ferūt. Omnia cedris
 tabulis uestiebantur. nec omnino lapi-
 apparere potat in pariete. Et lapides pa-
 rietis siue pauimenta et tabule et aurū
 scōrum in ecclia uitā omnium designat.
 Et ea utiq; distinctioe cū parit ponunt.
 ut lapides uiui sint scī fortitudie fidi
 unanimesq; regulam sibi nec adglu-
 tinati. Tabule cedrine siue abieque. sint
 scī latitudie uariarū uirtutū. scilicet do-
 nationes sp̄e scī in una eademq; fide si-
 bimet altitrum conneri. Aurilaminu-
 ne s; scī supereminente scientie caritate
 habitet. In uisq; fulgore gratissimo ad-
 inuice congaudentes. Que tā beat̄ apl̄s
 una sententia complect̄ ē dicit. Nam
 in xp̄o ihu neq; cūm cūctis aliquid ua-
 let neq; p̄pitiūm s; fides q̄ p̄ dilectionē
 opatur. fidi nāq; inuice lapis figurā
 tenet cedrus actionis odorifere. aurū
 transcendit omnia dilectionis. uesti-
 turq; lapideus parietis tabulis cedritis.
 cum p̄fessio fidi bonis ornāt opib; ne-
 onosa iudicet̄ aut mortua. Verum lex
 in lapide sc̄pta. doctrina uē euāghū p̄ lig-
 num ē dominice passionis confirmata.
 Vñ et p̄pls ille lapide cūm cūctis i p̄ni-
 tio. nos signo crucis consecramur in fido
 te. Possunt n̄ incongrue parietes tem-
 pli lapides siue pauimenta p̄ciosissimo
 marmore strati. eorū qui in lege fide-
 lit̄ ac p̄fecte iuxerūt typum tenet̄ tabule

ū cedrine siue abieque noui testamēti
 iustos indicare. qui uolentes p̄ dñm
 uenire abnegant semetipsos. et sup̄
 ta cruce sua cotidie sequunt̄ illum.
 Et qm̄ utiq; tempis iustos communis
 gla sup̄ne manet retributionis. lapidi-
 b; ac lignis p̄ciosis. tria ē species aure-
 arum adiuncta laminarū. Hec cōt-
 ruit debet uideri. qd̄ sup̄ dixim̄. por-
 ticum q̄ erat ante templum. antiq̄rū si-
 gna gestare fidelium. ip̄m uē templū
 eorū qui p̄ incarnationis dominice tē-
 p̄ in mundū ueniunt. portu domū tu-
 teriore regni celestis gaudia q̄ utiq;
 iustis dant̄ figurare. Hūc autē dicam̄
 parietes lapideos antiq̄m di p̄plm̄. ta-
 bulata cedrina nouū. aureas laminas
 utiq; in celis p̄mia designant. cū idē
 parietes templi. et in porticu et i ip̄so
 templo. et in scīs scōrum pari fuerunt
 in de lapidib; et lignis et auro cōpacti.
 Multiplex namq; est indiuisis earum dē
 repetitio figurat̄. S; et hoc dicendum
 ē qd̄ fuerit et in lege et ante sc̄ptā legem
 plurimum qui legalit̄ domo deseruerūt.
 uē occidites. uē fornicantes. uē furtū fa-
 cientes. n̄ falsum testimonū cont̄ pri-
 mū loquentes. honorantes patrē et ma-
 trem. et diligentes proximos sic se ip̄s.
 et hu ad parietes porticus lapideos
 p̄nebant fuerunt alii qui maiore
 p̄fectione relictis mundi negotiis. et
 assumpta cruce sua seq̄b̄ ant̄ dñm.
 qui ut apl̄s scribit. ludibria et uerba
 erpta. insup̄ et uincula et carceres. la-

pidati sunt. secti sunt. temptati sunt. in oc-
cissione gladii mortui sunt. circue-
rent in melotis in pellibus capris. egen-
tes. angustati. afflicti. quibus dignum non erat
mundus. **H**u ante qui manifestata te-
pora euangelii uitam duxere euangelicam.
quid non ante ingressum templi tabulata
cedrina in porticu fulgebant. **Q**uod usque
quod idem regnum celeste communitur quoniam
in mansionibus discretis recipiunt quod porticus
templi post lapidem et cedrum intus
est auro coopta. **S**unt in hoc tempore plures
qui legalibus contenti preceptis. quod super com-
memorauimus. sufficere se credunt tantum si
adiuta uenire mereantur. **S**ed alii qui
ad perfectionem nitentes uendunt quod habent
omnibus dominum sequuntur. memorantur promissi
illius quod talibus in resurrectione non solum
uita. sed et specialem partem honorem esse tribu-
endam. **A**men dico uobis quod uos qui secuti
estis me in regeneratione cum sederit
filius hominis in sede maiestatis sue.
sedebitis et uos super sedes. **xii.** iudican-
tes. **xiii.** **t**ribus israel. **H**u ad parietes templi
albo de lapide factos. illi figurantur ad
cedrinas pertinent tabulas. utique prima
a domino petite lucis. quod auri lamminas
quibus decorantur expectant. **S**unt in aditu
lapides preciosi. sunt tabule ligni aro-
matici. utaque auro coopta. quia et illi
qui in lege domini immaculati am-
bulant. et quod gratiam euangelii perfecte susce-
perunt. partem eternam uitam percipiunt. **O**racu-
lum autem in medio domus interiori parte
fecit ut poneret ibi arcam federis domini.

Hoc superius preoccupando expositum est. quia
uidelicet interior domus secreta parte celestis
archa fedis dominum saluatorem in quo solo fe-
dus pacis apud patrem habentem designat.
qui post resurrectionem suam ascendens in
celum. carnem quam ex uirgine sumpsit
erat in parte dextra collocavit. **P**ortus ora-
culum habebat cubitos. **xx.** longitudinis.
et **xxx.** cubitos latitudinis. et **xx.** cubitos
altitudinis. **Q**uod dicitur. **xx.** cubitos altitudi-
nis. parietem significat cedrinum. qui
oraculum id est sancta sanctorum ab ede ex-
tra se segregabat. sic et super dixerimus. **O**raculum
uero uero erat archa habebat uicenos cubitos
in longitudine. et latitudine. et altitudine.
idem per quadratum. quia in superna illa parte non
regem. **xp**um in decore suo uident oculi sanctorum.
sola caritatis diuine ac fraternitatis gratia pom-
ina fulget. quod sequitur quod uerbis astruit
cum dicitur. **E**t operuit illud atque uestiuit
auro purissimo. **Q**uod est apte dicere. quod super
ne membra ciuitatis gratia caritatis imple-
uit. **S**ed et altare uestiuit cedro. **A**ltare
dicitur thymiamatis quod erat ante oraculum.
De quo paulo per subinfertur. **S**ed totum altare
oraculi teritur auro. **N**on intelligi datur
quod idem altare de lapide quidem fuit fac-
tum. et cedro uestitum. ac deinde auro cooptum.
significat autem typice perfectorem uitam uisitorum.
quod quod in uicinia oraculi sunt positi. quod de-
sertis in finibus delectationibus. de solong
in celestis ingressu curam omnem impediunt.
Non bene in hoc altari non carnes uictimantur.
sed sola incendebantur thymiamata. quia
tales non adhuc peccata carnisque illece-

bras cogitationū ī se mactare opus habet. s̄ tantū orationū spūaliū et celestium de-
 sidiorū odor. anīta p̄ ignē intm̄ amorī
 ī conspectu sui conditoris offert. **Domū**
 q̄ ante oraculū opuit auro purissimo. et affixit
 lamminas clausuris. **Domū** ante oraculū p̄sentis ecclie ty-
 pum tenē dīrū. ū ita redemptoris nr̄i amare fla-
 gramus. ut nec dū ipm̄ uidere facie ua-
 leam̄ ad faciem. **Ūn** apte domus hec auro
 quidē purissimo coopta. s̄ inposito erat
 medio pariete ab oraculo secreta. **Oracu-**
 lum q̄ uocatur. cū ul' diuina hominib' eu-
 anglica allocutio. cū secretorū quorū
 q̄ reuelatione conceditur. **Ūn** bñ oracu-
 lum in aditū hoc ē in interiori domo fac-
 tum est quia in supna p̄ta et anglorū
 nob̄ uisio atq; allocutio. et ip̄a di p̄sen-
 tia reuelabit. **Domū** ḡ ante oraculū au-
 ro tecta ē. quia p̄fecti quiq; iusti ī hac
 uita ū nec dum palam de patre audire.
 id est nec dum palam audire q̄nt̄ fidem
 et op̄ iusticie diuino ornant amore. p̄
 qm̄ ad plenam di cognitionē mereant̄
 attingere. **Lammine** auri quib; opta ē
 domus. opationes sunt multifarie pie-
 tatis. q̄s in obsequiū ul' sin̄ creatoris ul'
 frat̄ne necessitatis amor castus exhibet.
Clauū auri quib; affixe s̄ lammine
 ip̄a s̄ p̄cepta caritatis. sine p̄missa et̄ne
 claritatis. p̄ q̄ in exercitio studioq; iur-
 tutum. ne deficiam̄ donante xpi gr̄a cō-
 tinem̄. **Ūn** bñ de eisdem clauis in li-
 bro paralipomeni sc̄ptū ē. **S** et clauos
 s̄c̄ aureos. ita ut sin̄ guli clauū siclos

quinq; nos appūderent. **Quinquage-**
 nario namq; numero sola in sc̄pturis
 remissio peccatorū et gr̄a sp̄s sc̄i. et requi-
 es et̄na figuratur. **Ūt** quinq; genorū et̄at
 siclorū clauū singuli quib; lammine au-
 ri affigebant̄ in parietib; domū domini.
 quia minurū ūba celestia quib; ī amore
 bonorū opum p̄ficiam̄ et inser̄ amur.
 ueniam nob̄ p̄mittunt peccatorū. gr̄am
 sc̄i sp̄s et̄ba t̄simū in futuro pollicen-
 t̄ et̄num. et hū quidē sunt clauū dilec-
 tionis. **Ūt** ū aly clauū timoris quib; in-
 cipientes quiq; et ne dum ad p̄fectionē
 puenientes. illeceb̄s uiciorū carnaliūq;
 uoluptatū mortificant illis. uidelicet
 sermōib; uirtutis q̄rum institutioē car-
 nem nr̄am crucifige cū uicis et concu-
 piscencijs edocemur. q̄s habē desidera-
 bat ip̄ha cum ait. **Confige** clauis a timo-
 re tuo carnes meas. a iudicij enim tuis-
 timū. **Qui** rursū ad p̄fectiora pueniēs
 dic̄. de clauis dilectionis. **Nichil** aut̄ ad-
 herere dō bonū ē. **Nichilq;** erat in tēplo
 qd̄ ū auro teget̄. s̄ et totum altare ora-
 culi terit auro. **Deaurata** ē quippe por-
 ticus ante templū. quia patres ueteri
 testam̄ti dō p̄ caritate placuer̄. **Deaura-**
 tum ē ipsum tēplum. quia eadem ip̄a
 caritas di diffusa ē in cordib; nr̄is. p̄
 spm̄ sc̄m qui dat̄ ē nob̄. **Deaurata** ē do-
 mū interior. quia in supna p̄ta sola ca-
 ritas regnat. s̄ ibi eo uerū et secu-
 rūs q̄ p̄sent ip̄e d̄s qui ē karitas inde-
 tur. **Ibi** eo certius q̄ ip̄e mediator di et
 hominū qui solus pat̄nor ē conscius

secretorum uelut archa testamenti semper as-
piciunt. Quod autem cenacula quaeque tecta sunt auro
adeundem sensum respicit. siue enim
interior domus sancta sanctorum uel erat archa inter-
na sanctorum uita in conspectu sui conditoris et
redemptoris significat iuxta illud psalmis-
te. Abscondes eos in aditu uultu tui a con-
turbatione hominum ita cenaculo in alio
eandem uita. hoc est in celis esse. et non in
mundo designant dicente apostolo quod sur-
sum sit quare uel christus est in dextera dei sedes.
quod sursum sit sapientia non quod super terra. **E**t sic
in oraculo duo cherubin de lignis oliua-
rum. r. cubitorum altitudinis. Cherubin si-
cut propheta ezechiel apte declarat ange-
lice dignitatis uocabulum est. numeroque
singulari cherub dicitur plurali cherubin.
quae erant in oraculo facta angelica munus-
teria quae conditori suo in celis semper assistere
possunt intelligi. Sur recte de lignis oli-
uarum facti esse prohibentur quia in uirum
uirtutes angelice gratia sancti spiritus ne unquam ab
amore dei aueriantur uisum sunt. **D**ecem autem
sunt cubitorum altitudinis quia dena-
rio uite eterne fruuntur habentes inuo-
latam in se sui conditoris seruata yma-
ginem perpetuo. scitatem et iusticia et uita-
te quam prima conditione percipiunt. **D**ena-
rius namque. r. obolis constat et continet
in se nomen regis et ymaginem consue-
uit. Quia propter et figure regni celestis ap-
tissime congruit. uel et angeli sancti in ima-
gine sui conditoris. ad quam facti sunt
semper manent et electi ymaginem eius
homines quam peccando amiserant re-

cipiunt. **Q**uinq; cubitorum ala cherub una.
et quinq; cubitorum ala cherub altera id est
r. cubitos habentes a summitate ale. usque
ad ale altius summitatem. **A**le cum in leonem
hominum figura ponunt uirtutes significat
eorum quibus ad celestia semper uolare. atque
in his conuersione delectantur habent. **C**um
uero in signatione angelorum ponunt ale.
quid aptius quam gratiam demonstrant per-
petue et indefectiue felicitatis quia sem-
per in celestibus in ministerio suo persistunt an-
tonis. uel certe quia leuitate spiritualis na-
ture sunt preterita. ita ut uiciniq; uolunt
statim quasi uolando perueniant et hic cum
alio figurati. et prophetis sunt cum aliis ostensi.
Bene autem dicitur quod quinq; cubitorum fuit ala
cherub una. et quinq; cubitorum cherub
altera. quam uirtutes angelice legem dei in
quinq; libris descripta est. in defensione deuoci-
one custodire diligendo uidelicet dominum
deum suum ex omnibus uirtutibus suis. diligendo
et proximis tamquam se ipsos. plenitudo le-
gis karitas est. proximi autem eorum et ipsi ad
inuicem sunt angelici spiritus. et homines elec-
ti eorum eque conueniunt. **U**na uero ala eiusdem
in sursum prohibetur quia uidelicet eadem
ipsa deuotione quam sese altitrum in deo di-
ligunt. nostramque ad se ascendunt societa-
tatem desiderant. sicque simul ale. r. cu-
bitos compleunt cum ingemina karitatis
exhibitione angeli conditoris sui persema-
letantur. **D**ecemque cubitorum erat cherub
sedes mensura pariter et opus unum erat in du-
obus cherubin. **D**uo erant facti cherubi
propter consortium eiusdem de quo loquuntur

caritatis significando quia nunquam
duos caritas haberi non potest. **U**n et salua
tor bonos ad predicandum discipulos
mittere curauit ut tacite doceret et in
uolumine fidei predicarent uirtutem dilecti
onis ante omnia esse tenendam. uirtus
que mensure et operis erant duo cherubin.
quia disparilitate uoluntatis siue cogitati
onis in superna patria nulla est una omni
eademque dei presentis uisione et gloria illus
tratur. **P**osuitque cherubin in medio tem
pli interioris. **E**t tendebant autem alas suas
cherubin. et tangebant ala una parietem
et ala cherub sedis tangebant parietem alte
rū. **A**le autem altere in medio pariete tem
pli se inuicem contingebant. **M**anifestum
est ex his que predicta sunt quod cherubi
in medio templi interioris sunt positi. que
habitatio est semper in celis. **E**t tendebant
autem ala cherubin que ad uolandum. quod spiritus
angelici semper habent animi ad obsequium
diuine uoluntatis parati. quod una ala una
tangebant parietem. et ala cherub sedis
alteram parietem. ad illam karitatis admi
nistrationem quam nobis exhibent angeli per
tinere. **Q**uod ale altere in medio templi se in
uicem contingebant. eam dilectionis gratiam
que se alterum complectuntur exprimit. **B**ene
autem sequitur. **T**eritque cherubin autem. quia
et naturam eorum conditor immortalis cla
ritate sublimauit et mentem uera dilec
tionis et humilitatis luce repleuit. **N**o
tandum sane quod moyses dum tabernacu
lum faceret fecit et duos cherubin au
rosque posuit in propitiatorio quod erat

64
super archam. salomon autem addidit duos
alios multo maiores. quos in templo ponet
sub quorum alis archam in medio ponet.
cum propitiatorio et cherubin portibus. sicque
factum est. ut in tabernaculo quidem essent che
rubin duo. in templo autem uiri. **A**d unam
eandemque significationem utique pertinent. si
repetitum est opus augustinus factum per salo
monem. ut typice doceret quia multipli
plicata per incarnationem dominicam ec
clesia. latius est gentibus sublimitas celi ci
uitatum pandenda. qui sic conditor de col
lato summe beatitudinis collaudantur.
ut de nostra que exceptione atque ad eandem
beatitudinem introductione gaudeant.
Et tendunt enim alas ad inuicem
super archam. cum ad laudem dei saluato
ris referunt bonum omne quod accipiunt. **E**t
tendunt alteram alas ad parietes oracu
li. cum sanctos etiam homines secum uide
re letantur. eosque uelut alarum suarum
summitatibus tangunt quos sortis atque imi
tatores fuisse in hac uita siue puritatis
exultant. **D**uos autem eorum parietes alis suis
tangunt. quia fideles utique populi iudi
scilicet et gentiles possessores secum habent
aule celestis. in quod in illa patria distinc
tio sic localis. in utrumque populum. quia
maior fiat festiuitas interne beati
tudinis. de consortio adunatum in deo
fraternitatis. **E**t tenduntque cherubin a
las suas. ad utrumque parietem oraculi. quia
letantes in celesti patria iustos utique
populi. uisionem que siue glorie ad laudem sui cre
atoris exercitant. **N**ec solum de illorum quos

secū hñt int' hominū iustor' felicitate
letant' agmīa celestia: uerum etiā nri q'
foris adhuc positi de pfundis ad dñm
clamant' curā ger' ut sedulā. **U**n bñ
de eisdem cherubin in lib' paralipome
non scptū ē. Ipi aut' stabant erectis pedi
b' et facies eoz' int' se erant ad extiorē do
mū: quia nos ab hui' erumpna pēgna
tionis erectos ad suū desiderant pue
nire s' sortū. Sic q' pedib' stant erecti:
sic alas suas ab auro tectos oraculi pa
rietes extendit' ut facies habeant ad
domū usam extiorē: qd' sic angli suā pe
tuo innocentia s' seruant sic de ammat'
scā: in celis beatitudine congaudet' ut
eis q' q's in tris adhuc pēgnari conspici
unt electis. opem ferre non desinant
donec et illos ad celestē patriam int'ducāt
Omī enī administrat' oīm spē s' in nu
mūm missi: p' eos qui hereditatem
capunt saluis. Possunt etiā qd' duo che
rubin duo testamta figurari qui nū
rū cherubin in oraculo s' facti: quia i
silio diuine p'usionis. nob' utiq' inac
cessibili. et incomphñsibili ante scā dī
positi ē: qñ' qualit' quib' ne auct'ubus
sāe scptura uideret'. De lignis oliuariū
s' facti: quia lucē nob' scientie t'buūt. **xvii.**
uiuante flamma caritatis dī. q' p'sp'm
sem diffundit' in cordib' nris. **D**ecem cu
bitis s' alta: quia p' obseruantiā decalo
gi legis dō seruendū p'dicant: qd' deo
fidelit' seruientes. denario remuneran
dos eē regni p'petis ostendunt. **G**emina
hñt alas. qd' testamto sui conditori p'

aspa atq' p'spa indefesso p'posito semp
ad celestia tendisse declarant: qui hoc i
dem suis auditorib' fatiendum eē demon
trant. **Q**uinq; cubitor' ala cherub una.
et quinq; cubitor' ala cherub altā: quia
in oīm labitium rerū uarietate scī unū
u'sol' sui corpis sensus in obsequiū suū cō
ditoris extendunt: et opus unū erat in
duob' cherubin. quia utriusq' scptores
una eadem castitate op'is. et caritatis de
uocione dō seruiebāt: una et consona
dñm uoce ac fide p'dicant. **A**le g' cherubin
intiores sup' archam se inuicem contin
gebant: quia testamta pari de domino
attestatione consentiunt. **I**tem alii' exti
oribus uet' antiq' dī p'plo scptū: nouū u'
nob' qui p' incarnationē domine ad
fidē ueniūt. et scdo parieti hoc ē scptē
tonali recte comparant' quib' p' frigora
ac teneb's ydolatrie lucem u'itatis cog
nosce datur'. **H**er las hñt facies cheru
bin ad extiorē domū: qd' nri grā qui
adhuc foris stamus. neq; re ipā s' s'pe
salui facti sumus. diuini s' lib' conditi:
qd' scptores eorū iam regnantes cū dño
illumq; collaudantes in celis curā gerit'
nre salutis. p' nris erratib' apud eius
pietatem incpellat. **E**t omī' parietes tē
pli p' cūctū sculpsit celaturis uarietate
tor no. **O**mī' parietes templi p' cūctū omī'
scē ecclie p'li sūt: quib' sup' fundamta
xpi locatis totus ambitū orb' repleat.
ceptumq; fidi edificū cotidie noua
mbros' suor' p'genie. q' lapidū p'ciolo
rum appositione sup'augmētare n' desi'

tur Qui nimirum parietes uarijs celatur
 sculpunt. Et alii dant sermo p spm sapiē
 tie. alii sermo scientie. scdm eundē spm.
 alii fidem i eodem spū. alii qm curati
 omni in uno spū. alii opatio uirtuti. alii
 ppheta. alii discretio spūum. alii genā
 linguar. alii interpretatio sermonū. Et ut
 ad illas ueniamus q̄s omis habe ualeam.
 uirtutes. karitas. gaudium. pax. longani
 mitas. patientia. benignitas. bonitas.
 fides. modestia. continentia. et ceteri fruc
 tus sp̄e. quid n̄ celature sint parietum
 templi. quia ornat sūt n̄tū ppli dei.
Sculpunt idem parietes et toruo. cū pmp
 to pollent animo fideles ad faciendum
 cuncta q̄ p̄mittit se dicentes. et animo p̄si
 gula q̄ occurrunt. **B**enedicā dñm omi
 tempe. et paratū cor meū d̄s. paratū cor
 meum. cantabo et psalmū dicam dño.
Sculpunt toruo. cum in tantū uirtuti
 by opam imp̄ndunt. ut ab harū tramite
 nullis circumstantiū rerū scarietate. nul
 lis possint blanditiis auti. **Q**uia enim tor
 natura et ceteris artib̄ uelocitate p̄cellit.
 et ip̄am s̄ regulam qua sine errore opus
 p̄ficiat seruat. apte p̄ hanc pia scōrū
 uita signat. q̄ et parata ē semp ad obse
 quium diuine uoluntatis. et hoc absq̄
 diuinculo errandi complete longo uir
 tutū didicit usu exercitata. **E**t fecit in eis
 cherubin et palmas. et picturas. uari
 as q̄ p̄minentes de pariete et egredientē.
Cherubin namq̄ in parietib̄ templi fe
 cit salomon. cum electos suos domui
 ad regulā sc̄arū sc̄pturar̄ in quib̄ est